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BILANCI KONTABEL

Vitl Vitl
Zerl | Bilancit Shenima Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2016 2015
A AKTIVET :
I |Aktivet afatshhkurtra -
L)AkNveL monelara 46,793,477 114,109,448 (67,315,971)

a) Banka 46,012,960 113,815,068 (67,802,108)

b) Arka 780,517 294,380 486,137
_2|Investima - - -
__|a) i titu] pronésle té njésive ekonomike brenda grupit .

[t} Akslonet e veta i o

¢) Té tera financiare -

3|Té drejta t8 arkilueshme 1,065,730,6688 886,864,889 178,865,799

a) Mga aklivitedl I shirylézimit { Kilente) 1,011,228,049 745,737,206 265,490,843

[b) Noa njésité ekonomike brinda grupll -

) Parapagima b8 dhiina 45,195,752 130,887,787 (B5,692,035)
| |d) Kirkesa 8 tera L8 arkitueshme { Tvsh, laksa) g

e)Debltor Kreditor te Yere 2,735,006 2,035,006 -

MNHuadhenic Afat shkurter 6,571,791 7,504,800 (933,000)

) Tatim Ntimi -

{) Kapital [ nénshkruar I papaguar a -

Al Imventari 75,561,477 54,639,495 20,921,982

a) Lendet e para 58,835,602 30,123,770 28,711,832

b} Prodhlm ne proces | . - -

¢ Produkte te gatshme 16,725,875 24,515,725 (7,789,850)
__|d) Malira per rishitje - - -

&) Parapagesa per furnlzime ot

I} Aktivel Hologjike -

q) Zhwlerbsim | Inventarit {detajuar sipas llog. analitike]. -
Totall f Ativave Afatshkurtra 1,158,085 642 1,055,613,832 132,471,810
11 |Aktivet afatgfata ~

1 |Aktivet financlare 18,900,000 18,900,000 -

a) Aksione dhe pjesmarrje te tlera ne njesl te kontrolluara 18,900,000 18,900,000 -

b) Aksione dhe Investime te Hera ne plesmarrje s

) Titu) 18 terd b8 mbajtur =l aklive afatgjata =

d) Liegarl/Kerkesa le arketueshme afatgjata .

) Te drejla dhe detyrlme me plestarel, ortaket, pronarel .., .

2| Aktivot materlale 406,568,438 264,871,188 141,697,250

a) Toka dhe ndértosa 39,265,204 33,666,820 5,598,384

) Implante dhe makinerl 349,562 454 215,708,915 133,843,539

) Tit tera Instalinwe dha palsje 3,322,255 1,066,924 2,255,327

d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces )

3] Aktivet bloloq|lke afaglata E
A Aklive afalgjala jomalerlale - - -
|} Emirl | mire -

b) Koncanslone, patenta die aktive b ngjashme =

c) Parapagime pér AAIM L A

5| Aktive tatlmore té shiyra -

G| Aktive te tera afatglata (ne proces) 14,428,525 14,428,525 -

7 |Kapltall I nénshkruar | papaguar s
Totall { Aktiveve Afa tgfata 425,468,438 283,771,188 141,697,250
Totall | Aktiveve 1,613,554,080 | 1,339,385020| 274,169,060




BILANCI KONTABEL

Vit Viti
Zerl | Bllancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes piferenca
2016 2015
B PASIVET DHE KAPITALI
I |Detyrimet afatshkurtra T
1 |a) Titujt & huamarrjes 22,000,000 22,000,000 -
b) Detyrime ndaj institucioneve t8 kredisé 5
c)Te drejta dhe detyrime ndaj orlakeve dhe akslonereve N 159,750,000 159,750,000 &
) Arkétime né avancé pér poros| [ -
___|#) T8 pagueshme nda] furnitoréve | H06, 252,922 615,014,992 191,237,930
) T pagueshme nda) punon]®sve 1 B478,936 3,136,523 5,042,413
o) Té pagueshme pir detyrimet Latimore 13624000 26982480  (13,358,398)
hjDebitore dha kreditor te Lere -
Totali 1,010,105 949 827,184,004 182,921,945
2 |Té pagueshme e shpenzime b konstatuara . -
3 |78 ardhura b8 shiyra 731,333 3,408,071 (2,759,740)
4 |Provizions .
Totall f Detyrimave afatshkurtra ni 1,010,844,282 830,682,077 160,162,205
II  |Detyrlmet afatgjata
L la) Tilujt e huamarrjes L 240,708439] 246,353,424 4,355,015
___|b) Detyrime ndaj Institucloneve b kedisi - 1,250,000 | (1,250,000)
| |c) Arkétimie nd avancd pér porosi Al ) -
d) Té paqueshma pér akbivitetin e shifgtézimit LA .
a) Déftesa W8 pagueshmae )
IR TA tera b paguestime Debitore te Hore kredibor Le Ljera — 21,651,641 13,858,840 7,692,801
g) Te drejta dhe detyrime mao pjestaret, otaket, pronaret.... |\ T g
Totall 272,360,080 261,562,264 10,797,816
2 |18 paqueshme pér shpenzme t& konstatuara =
3 [T@ ardhura té shiyra i -
A |Provizions -
_ 5 |Detyrime tatimore t& shiyra 2
Totall { Detyrimeve afatgfata 272,360,080 201,562,204 10,797,816
Totall | Detyrimeve i 1,283,204,362 | 1,092,244,341 190,960,021
IIL |Kapitall dhe rezervat 330,349,718 247,140,680 |  B3,209,038
1 |Kapitall [ nénshkruar 247,140,000 113,308,800 133,831,200
2 | Prlmi T Helhur mie kapitalin e -
_ 3 |Rezerva rvierdsiml -
4 |Rezerval statusore - .
5 |Rezerva ligjore R0 04,642 (93,962)
6 |Rezerva te lera = fl 15,754,612 (15,759,912)
7 |Fitimet @ pashperndara ] 62,460,660)  (62,469,660)
B _|Fitim (humbja) e vitit fnanciar 83,209,038 55,507 666 27,701,372
| Totali | Kapitalit 330,349,718 247,140,680 83,209,038
Totall | Pasiveve dhe i Kapitalit 1,613, 554,080 | 1,339,385021 | 274,169,059




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Vitl Vitl Para-
Nr Pershkrimi Shenlma Ushtrimor ardhes piferenca
2016 2015
1]7# ardhura nga aktiviteti T shirytézimit 1, 166,569,252 787,110,931 379,458,321
2Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (8,357,646) (42,087, 278)| 33,720,632
3|7 ardhura b tera 18 shingdéaimit b 50,346,036 107,092,693 (56, M6,657)
4|Puna e kryer nga njesla ekonomike raportuese e kapltallzuar ]
S| Mallrat, lendet e para dhe sherbimet I (954, 766,083) (563,318,308) (391447, 745)
6|Shpanzime té personelit Db .
Bl lPaga e personelit (47,027,900 (36,697, 700)| {10,330, 200)
6.2]Siqurimet shogarore e shendetesore (7,790,663) (6,062,279} (1,728,384)
8Mshpemaloeperpergonet 0000000000 | | 5l .
~_|shuma (6) (54,818,563) (42,759,979) (12,058,564)
_ ?|2eresimi 1 aktiveve afatgjata materlale +
Blshpenzime konsuml dhe amortizimi (63,076,548 {147,010, 74 1)} #3,934,193
9|Shpenzima te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit il (37,069,849)|  (29,389,942)  (7,679,907)
B Furnitura, nentrajtime dhe sherbime = ]
Tatimae dhe Laksa (6,149,562) (6,382,138) 232,576
Shpenzime Le tera o (30,920,287) {22,007,804) (7,912,483
10| Tetali { shpenzfmeve (1,109,731,043) (782,478,970)| (324,252,073)
11| Fitimd apo himbja nga veprimtaria kryesore 98,826,599 69,637,376 29,169,223
12)Te ardhura te Lera dia | = X .
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka Interesa plesemarrese | — — 5
b} Te ardihwira noa investimet dhe huate @ Yera =
c} Interesa Le arketueshem dhe e ardhura be Gera te ngjashme
13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe Ivestimeve finandare .
14| Shpenzdme finandlare _ (775,292) {2,725,523) 1,950,231
15]Pjesa e fitimy humbjes noa pjesemarel *
14| Totall | te ardhurave dhe shpenzimeve financlare (775,292) (2,725523) 1,950,231
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 28,051,307 66,911,853 31,139,454
16{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (14,842 269) (11,404,187) {3,436,082)
17| Fitim/ {humbja) neto e vitit financiar 83,209,038 55,507,666 27,701,372
18]Elemente te pasqyrave te kensoliduara J
PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
Vit Vitl Para-
Mr Pershkriml Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2016 2015
1] Fitlmyhumbla e villl 83,209,038 55,507,666
Te ardhura te tera gjitheperfshirese per vitin: | =
_|Diferencat {+/-) nga perkthimil 1 monedhes ne veprimtarl te huaja
Diferencat (/) naa rivieresimi [ aktiveve afatgjata materjale [ ) _
Diferencat (+/-) nga rivieresiml T akiiveve financiare te mbajtura
per shitle i W]
Pjesa e te ardhurave gfitheperfshirese nga pjesemarrjet
2| Totall I te ardhurave gjitheperfshirese per vilin
3| Totall [ te ardhurave/humbjove gjitheperfshirese pert 83,209,038 55,507,666

Pranaret & njeslse okonomike meme

Interesat jo - kontrollupse




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluks| | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitil 98,061,307 | 66,011,853
Rragullime! pdr shpenzime! jomenietare:
Shpenzimel financiare jomonetare (79,192)
Shpenzimel pér tatimin mbl fiimin jormonetar (14,842, 269) (11404,187)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerdsimi | aklivave afalgjala maleriale 63,076,648 | 147,010,741
Fliksl | mjeteve monelare | pérfshire nd aklivitelet investuese:
Filtim nga shilfa e akliveve afalgiata maleriale (9,109,452)
Wera kontabal e akliveve le shitura (2,680,648)
Ndryshimet nd aktivet dhe delyrmet e shirytézimit:
Rénle/rritjo) né 16 drejtal e arkétueshme dhe 18 lera (178,865,799)| (260,548,755)
Riniodrritia) nd inventard (20,921,982) 78,797,336
Rriljed(rénia) nd delyrimel @ pagueshme 177,879,632 | 246,933,192
Riiljedrania) no delyrime pér punonjésit 6,042,413 1,453,938
Mjete monetare nelo ngal(pérdorur né) aktivitetin o shfrytézimit 117,660,668 | 260,164,116
Fluksi | Mjetove Monatare ngal(pérdorur né) aktivitetin o Investimit
Para neto lé pérdorura pér blarfon e filialeve
Fara nelo 1é arkéluara nga shilla e fillaleve
Pagesa pér blerjen e aklivave afalgfota malerale (207,454,345)| (123,450,014)
Arkélime nga shilfa e aktiveve afalgfala malerlale 11,790,000 2,919,681
Pagesa pdr blegen e investimave 8 lfera (18,000,000)
Arkélime nga shilfa e investimave 18 ljera
Dividanté 16 arkéluar
Mjete monetare neto ngal(p@rdorur né) aktivitetin e Investimit (195,664,345)| (139,430,333)
Fluks! | Mjetave Monetare ngal(pérdorur n8) aktivitetin e finaneimit
Arkdlime nga emelimi | kapitalit aksfonar
Arkétiine nga emelimi | aksloneve 18 pérdorura sl kolateral
Hua ta arkétuara
Pagosa o koslove 8 lransaksionil g8 lidhen me kreditd dhe huald
Riblarje e aksioneve 18 vela
Pagesa e aksloneve 18 pérdorura si kolaleral
Pagesa a huave 10,797,816 | (70,650,014)
Pagasé e delyrimave 18 girasd financlare
Interas | paguar
Dividendd 18 paguar
Mjate monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit 10,797,816 .
(70,650,914)
Rritje/(rénia) nato né mjete monetare dhe ekulvalonts té mjeteve monetars (67,316,871)| 60,072,869
114,109,448 54,036,579

Mjete monetare dhe ekulvalentd té mjeteve monotare mé 1 Janar 2016

Efakli | luhalfeve 18 kursit (8 kémbimit t8 mjeteve monetare

Mjote monetare dhe ekulvalentd t8 mjeteve monotaro mil 31 dhjetor 2016

114,108,448
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasla o ﬁfﬁ'}?{? 16 Shtesa Pakesime 3 1?1"2'}‘231 6
1 |Toka 14,999,994 0 0 14,999,994
2 [tdertime 24,019,733 6,531,725 0 30,551,458
3 |Makined, palsje 335,823 584] 145,473,283 1,000,000] 480,296,867
4 |mjete vansport 162,210,672  52,670,066]  2,500,000] 212,380,738
5 fre tjera AAM  ne proces ) 14,428,525 0 o] 14,428,525
6 fiyre 2,981,355 2,779,271 {l 5,760,626
TOTALT 554,463,863 | 207,454,345 3.500,000| 758,418, 208
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasla ﬂﬂ?&ﬁ Shtesa Pakesime 31?1':‘2'}?;16
1 Jroka 0 ] 0] ]
2 |nsertime 5,352,907 933,341 o] 6,286,248
3 [Makinertpaisio,vegls 199,530,010] 42,874,107 736,119] 241,667,998
4 |Mjebe transportl 82,794,572 18,745,155 83,3331 101,456,394
5 |7 tera AAM { né proces ) 1] ] 0 0]
6 |zyre 1,014,427 523,045 0 2,438,372
TOTALT 289,591,916| 63,076548|  819,452| 351,849,012
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia o 163;1'“2: 16 Shtesa Pakesime 316':. ';“dii:m
1 [roka 14,959,994 0 0 14,999,994
2 |ndertime 18,666,826] 6,531,725 933,341] 24,265,210
3 |Makiner paisie.vegh 136,293,574 146,209,402] 43,874,107| 238,628,869
4 |Miate transporti 79,416,100]  52,753,399] 21,245,155 110,924,344
5  Jretjera AAM { ne proces ) 14,428,525 0 0 14,428,525
6 foe 1,066,028] 2,779,271 523,045) 3,322,254
TOTALI 264,871,947 | 208,273,797 66,576,548| 406,569,196




"VELLEZERIT HYSA" SHPK, ELBASAN;

NIPT: K12911201C

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHEE MATERIALEVE
PRODUKTIT TE GATSHEM DATE 31,12,2016

Nr, Artikulli Ni/M Sasia Kosto Vlera
1|Ginzoil liter 77,0926,00 127,00 9,896,580
2| Vaj Makinash liter 2,694.00 100.00 269,400
3Tulla cope 22,086.00 24,26 535,806
MNGoma cope 91,00 18,356,323 1,670,426
5| Vegla pune cope 47.00 | 21,417.30 1,006,613
H]Cimento ton 537.00 7,507.71 4,031,642
TIHekur kg 675,000.25 5939 40,089,419
1Bitum kg 6,558.00 431,33 284,180
9]Graso kg 197.00 325.27 64,078 |

10]Pllaka MDF mi 43.00 3,190.60 137,196
] Tiengulla cope 10,062,00 45.54 458,242
|2} Bateri makinash cope 27.00 7,260,093 196,045
13| Lende djegese kg 3,015.00 65.00 195,975
Shuma inventarit fizik 58,835,601
HCiranil m3 1,514.00 420,98 650,904
2 Rere mi [,192,00 560,14 667,688
J|Rere lon 264,00 430,20 113,572
dlInerte mi 1,061.00 430,00 456,234
S|Cakull ind 1,392.00 600.00 835,200
6] Tubo (i 800 2 m cope 625,00 5,022,006 3,138,789
T|5tabilizant md 942.00 429,86 404,927
BlZhavor mi 2,2472.00 205,71 487,939
O Gure m3 465,00 143.66 616,800
I Tubo 13001 m cope 233,00 600,00 (39,800
I Tubo 1400 1 m cope 389.00 840,00 326,760
121 Tubo i 600 1 m cope 195.00 [, 200,00 234,000
13| Tubo [ 1000 1 m cope 200,00 3, 800,00 1,102,000
14 Tubo 1800 | m cope 109.00 2,300,00 250,700
15 Tubo 10200 2 m cope 462,00 1,100.00 508,200
16] Tubo 11 200 | m cope 1,660,00 38271 967,306
17|Blloge cope I 1,968.00 49,5 592,520
18] Tuba i 1200 2m cope 5,00 7,500.,00 37,500
191Kapak Pusetash cope 121.00 2,504.17 303,004
200Puseta 100* 100* 100 cope 44,00 3.077.27 135,400
21 Cakull lon 2,377.00 425,52 1,011,455
22 CGure ton 198,00 203.37 58,087
23 Tubo [7 500 2 m cope 825.00 3,200,00 2,640,000
24| Tubo 11 500 1 m cope [, 008,00 [, 000,00 1,008,000
25 Tubo 17 1500 2 m cope 62.00 9,500,00 S89,000
Shuma ¢ produlktit gaishem 16,725,875
Totali (I+11) | 75,561,477

"VELLEZERIT HYSA" SH.PLK
ADMINISTRATORE KUITIM HYSA




REZULTATI TATIMOR

= Shuma
1|Humbje e mbartur

a) nga vitl 2013 -

b) nga viti 2014 -
2IFITIMI I USHTRIMIT 98,051,307
3 |SHPENZIME TE PAZBRITSHME 897,152

a)-Amortizime tej normave tatimore
b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor
c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 897,152
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat
e)-Te tiera
4|FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) 98,948,459
5|PJESA E HUMBJES MBARTUR ( - ) 0
6|FITIMI I TATUESHEM (4 + 5) 98,948,459
Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15%
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 14,842,269




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

N, Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 |Kamion MAN 26000 EL 2360 B 320,700
2 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7569 B 86,434
3 |Autobetoniere Astra 34000 EL 7568 B 191,383
4 |Autobetonlere Astra 24000 EL 7696 B /8,209
5 |Kamioncine 4600 EL 3524 C 115,385
6 |Kamioncine 3600 EL 3520 C 76,357
7 |Autobetoniere 24000 EL 3522 C 216,049
g |AT.P Mitsubishi 2850 EL 8106 B 152,714
9 |Kamion D.Benz 32000 EL 3040 B 83,026
10 |Autobetonjere 137,443
11 [Autoveture M.BENZ 47,513
12 [Kamion M,BENZ 35000 EL 5377 B 129,825
13 |Autoveture M.BENZ EL 6677 B 294,204
14 |Koke Terheqges 10155 AA 853 M) 198,834
15 |Gjysem Rimorkio 34000 EL 9007 B 366,514
16 |Koke Terheges 10000 EL 9006 B 290,157
17 [Kamjon VOLVO 32000 EL 3523 C 154,998
18 |Kamion Mitsubishi 156,556
19 |Kamion Betoniere ASTRA 260,365
20 |Presa e betonit 32000 EL1171C 2,613,188
21 |ATP Mitsubishi 2850 EL 1172 C 131,119
| 22 |Autobetonjere tip Astra 32000 EL 3521 C 205,416
23 |Autobetonjere tip Astra 33000 EL 0963 C 99,845
24 |Kamion vetshkarkues FIAT AA 312 HG 93,156
25 |Kok Terheges AA D12 MZ 185,345
26 |RIMORKIO Karmosino 61,811
27 |Kamion MAN 32000 AA 281 MP 1,191,170
28 |Grejder Nivelues 1,194,248
29 |GREIDER tip 150TA 718,719
30 |Fadrome e perdorur 52,259
31 |Kamion Betoniere IVECO 32000 AA 597 CK 126,102
32 [Rimorkio LOWLOADER 252,205
33 |Kamion IVECO 32000 AA 027 IM 033,158
34 [Kamion DAF 32000 AA 860 M) 1,412,347
35 [Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 790 377,992
36 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 791 401,636
37 |Gjysem Rimorkjo 26000




38 [Koke Terheges Daimler AG 8500 AA 611 CK 2,295,391
39 |Autobetoniere IVECO 32000 AA 596 CK 669,651
40 |Vetur Skoda AA 108 HF 28,268
41 |Vetur VolksVagen AA 271 HC 14,134
42 |Vetur Ford Focus AA 934 GP 14,134
43 [Vetur BMV 28,268
44 [Vetur Flat Punto AA 273 HC 18,845
45 [Vetur Fiat Punto AA 917 GP 21,201
46 |Veture Fiat Multipia 42,402
47 |Vetur DAEWOO AA 708 HG 23,557
48 |Vetur Renault Clio 23,087
49 |Kamion Actros AA 109 IX 636,120
50 |Kamion I perdorur 492,156
51 |Autobetonlere tipl ASTRA 292,950
52 |Fugon | perdorur IVECO 93,731
53 |Kamion( Flat) 89,280
54 |Pompe Betonl Astra AA 041 IM 489,300
55 |[Koke Terheqes | perdorur 171,573
56 |Autoveture BMW X6 AA240]) 1,377,915
57 |Kazan Ribaltabile Minerva 49,021
Gysem Rimorkiatori Industrie,e perdorur
58 | Minerva viti 2005 252,900
59 [Fugon Mitsubish,VP 2004 75,600
60 |Kamioncin TOYOTA HILUX D4D ATP AA 045 FK 428,400
61 |Kamioncin Mitsublshi VP2005 AA 045 IX 100,800
62 |Kamion Iveco Magirus AA 882 LV 288,000
63 |Kazan Vetshkarkues 230,300
64 |Kamion IVECO (Flat) 78,333
65 |Kamion Iveco Magirus AA B83 LV 605,360
66 |Blerje Autobetoniere 762,514
67 |Blerje Kazanl per kamion 3 akse 167,347
68 |Kamion I Perdorur viti 2001 725,214
69 |Kamion | Perdorur Astra 969,491
70 [Furgon IVECO VP 2002 AA 049 LO 380,333
71 [Kamion DAIMLERCRYSLER VP 2002 AA 752 IV 1,831,200
72 |Koke Terheges AAG3TMY 1,089,376
73 |Gjys Rimorkio ADR 558 392,164
Gjysem Rimorkio e perdorur TEKNOCAR
74 _|.Suprttops6 ADR 55 1,062,407
Koke terheqes e perdorur Daimler AG ,934
75 |MB2651 LS V2011 s AA qg 5,843,240
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Gjysem Rimorkio e perdorur

76 |TEKNOCAR,Supertop 56,Y2011 ADR 560 1,062,407
Gjysem RimorkioeperdorurTEKNOCAR Viti

/7 12011 ADR 561 1,062,407
Koke terheqes e perdorur Daimler AG ,me

78 |naft AAGIOMY 5,843,240
Gjysem Rimorkio e perdorur TEKNOCAR

79 |Suport V2011 ADR 562 1,062,407
Koke terheqes Daimler AG 934 MB 2651LS,

80 AAGAOMY 5,843,240
Koke Terheqes e perdorur Daimler AG 934

81 |MB 2651LS AAG41MY 5,843,240
Koke terheqes Daimler AG 934 MB

82 |2651LS.Nafte,v2011 AAG42ZMY 5,843,240
Gjysem Rimorklo e perdorur

83 |TEKNQCAR.Supertop 56,¥2008 ADR 563 1,062,407
Autobot uji | perdorur IVEKO FIAT v.p 1991
kapacitet 8200It ,telaja nr 8CFAIKD

84_1000/147428 1,476,875

85 |Blerje Boti | Ujit 977,249

86 |Makina Mercedes -Benz S63AMG L 4M 15,479,184
Koke terheqes ,Daimler Chrysler WBD

87 |.Naivra e kuge 1,922,620

88 |Kamlon Tip Man 1,959,660

89 |Autobetoniere Tip Mercedes 3,959,660
Kamion Man viti 2007 me vinc mbas Gabines

90 7,787,331

91 |Mercedez Benz GLE 9,443,523

92 |KAMION IVECO TIP 150E18 VP 1993 1,385,300

93 [Mercedez Benz GL 3,000,000

Shuma 110,924,035

"VELLEZERIT HYSA" SHLIIK

ADMINISTRATORIL: KUJTIM HYSA




SHOQERIA "VELLEZERIT HYSA"SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2016

I . KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financlare eshte aplikuar kuadrl kontabel |
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilll Kombetar |
Kontabilitetit,

Pershkrimi I politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivl, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Jjane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi | kujdesit, parimi | krahasueshmerise dhe parimi | kopetences,
Gjithashtu eshte zbatuar parimi | pergjitheshem | vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financlare,

Ne bilancin prezent, jane paraqgitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2015
me qellim qe ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2016,

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata financiare

Shoqeria "Vellezerit Hysa" shpk nuk ka investuar ne aktive financiare gjate vitit 2016

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar, Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vieren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategorl homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit,

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut,

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin

Kombetar te Kontabllitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renla ne vlere e mundesise per ti arketuar,

Normat kontabile te perdorura per Inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare

Mjetet monetare jane paraqitur mestearesedyre efektive,




Detyrimet
Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vieren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara,

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj,
Te drejtat, detyrimet sl dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shaiperise ne fund te vitit,

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II, INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamlka e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Mr Emertimi Sasla ﬂl{}iua]!}';:l;lﬁ Shtesa Pakesime 31?13}?315
1 | Toka 14,999,994 o] 0 14,999,994

2 | Neertime 24,019,733 | 6,531,735 0| 30,551,458

_ 3 | Makineripaisjs 335,823,584 | 145473,283 | 1,000,000 | 480,296,867
4| jets vanspory 162,210,672 | 52,670,066 | 2,500,000 | 212,380,738

5 | Taljera MMM ([ neproces) | 14,428,525 0 0 14,428,525

6 | Zyre 2,961,355 2,779,271 1] 5,760,626

TOTALI 554,463,863 | 207,454,345 | 3,500,000 | 758,418,208

Amortizimi | akumuluar dhe al | vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Sasia mﬁﬁ'}?giﬁ Shtesa | Pakesime 31?'1‘!2.}?;16
1| Toka 01 Atk 0 0
2 | Ndotima 5,352,907 933,341 | 0 6,286,248

3 | Makinerl,patsja,veqla 199,530,010 | 42,874,107 736,119 | 241,667,998
A | Mjere transportl 82,794,572 18,745,155 |  B3,333 101,456,394

5 | Ta tjera MM ( ne preces ) = 0 0] 0 0

6 | Zyre _ 1,914,427 523945 0 2,438,372

TOTALT 289,591,916 | 063,076,548 819,452 351,849,012




Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia m?%i'}ldzjgm Shtesa Paliesime 31‘;{%1‘2315
1 | Toka a1V 14,999,994 0 0 14,999,994

2 | Ndertime 18,666,826 | 6,531,725 933,341 24,265,210

| 3 | Makneripaisjevegta | 136,203,574 | 146,209,402 | 43,874,107 | 238,628,869
4| mjete ransport _ 79,416,100 | 52,753,399 | 21,245,155 | 110,924,344
5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 o 0| 14,428,525
6 | Zyme 1,066,928 2,779,271 523,945 3,322,254
TOTALI 264,871,947 | 208,273,797 | 66,576,548 | 406,569,196

Ne fund te vitit shoqeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me vieren e
mbetur,

Blerja dhe krijimi | ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:

1.Ndertesa 6 531 725 lek

2.Mjete Transporti{Autobetoniere, Kamiona,Mercedez Benz GL) 52,670,066 lek
3.Instalime teknlke (Buldozer,Grejder, Eskavator, etj ) 145 473 283 lek
4.Pajisje zyre dhe Informatike (Kompjutera,Laptop,) 2,779,271 lek

Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane:

1. Shitje Makineri per therrmim Guresh 1 000 000 lek
2. Shitje e Vetures Range Rove 2 500 000 lek
Inventari

Gjendjet e Inventarit paraqitet ne kete tabele,

Nr | Pershkrimi | Vlera ne fillim | Ndryshimi | Vlera ne fund

1 |Lende te para 30123770 28711832 58,835,602

2| Prodhimi ne proces
Produkte te gateshme 24 515725| (7 789 850) 16,725,875

Mallra per rishitie
| Parapagesa per furnizime |
Gjithsejt

54639495 20921982| 75 561 477

EIGIES

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO, Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshps.




Aktive te tjera financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1.Kerkesat te arketueshme (Klient) 1,011,228,049 lek
1. Kerkesa te tjera te arketueshme 54 502 639 leke

Nga keto ! Parapagime te dhena 45 1956 752 lek
Huadhenle Afatshkurter 6 571 791 ek

Debitore te tjere 2,735.096 leke

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

1.Depozita ne banke 48,012,960 leke
2 Depozita ne arke 780517 leke

Gjithesejt 46 793 477 Leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2016 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paraqiten ne bilanc me shumen 806,252,922 leke,

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

1. Tatim mbl vleren e shiuar 6,889,041 leke

2. Tatim mbl fithmin 5,164,925  loke

3, Tatim mbil te ardhurat nga punesimi 46,540  leke

4, Kontribut | slg shogerore 1,064,695  [eke

5. Tatime te tjera 467,008  |cke
Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shoqeria ne masen qe analizohet ne kete menyre
Kredi nga banka (OVD ) 32 251 331 lek

Humarrje afatgjate 218 457 108 lek




Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi | kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc sipas
kesaj pascqyre;

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne

veta fillim fund
Kapitall I nenshkruar | 113 308 800 | 133 831 200 0| 247 140 000
Rezerval ligjore | 94 642 (93 962) | 680
Rezervat statutore 0
Rezerval e tera 15 759 912 ; (15 759 912) 0
Fitimet e pashperndara 62469660 | (62 469 660) 0
Fitimet e ushtrimit | 55 507 666 83 209 038 (55 507 666) | 83 209 038
Totall | 247 140 680 | 217 040 238 | (133 831 200) | 330 349 718

Informacion per palet e lidhura

Shoqeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura,

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme,

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen nga
vieresimi | ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit,

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese,

REZULTATI FINANCIAR
Shoqeria gjate ushtrimit 2016 ka rezultuar me nje fitim neto 83 209 038 Leke

Te ardhura e paraqitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu (ne mijera leke)

1. te ardhura nga shitla e produktit te gatshem 126,937,656 leke
2, te ardhura nga ndertimet e puneve pulike dhe private 1,040,631 596  leke




Numuri | te punesuarve:

Ep_u_n@ggar mesatarisht per vitin 2016: . Nr. I te punesuarﬁe_

Me page deri ne 19,000 leke | 0

Me page nga 19,001 derl ne 30.000 leke 75

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke = 58

Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke | 2

Me page me te larte se 84,100 leke == 0

1. | Totali 135

Elbasan, 30/03/2017
Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori

Aurela Dollenga

1

Kujtim Hysa

¥



